
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/4

che la scrivente non si trova in situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell’art. 53, D.

Lgs. n.165/2001, e in attuazione dell'art. 6/bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 7, 15

e 19, comma 9, del "Codice di comportamento del personale della Regione

Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate

approvato con DGR 43/7 del 29.10.2021" e che il Responsabile del Procedimento

non ha comunicato l’esistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse in

relazione alle attività e funzioni allo stesso assegnate e, in particolare, con riferimento

al procedimento di cui al presente atto;

ATTESTATO

Il decreto dell’Assessore dell'igiene, sanità e dell'assistenza sociale n. 646 del 25/01

/2021 con il quale l'Ufficio regionale del Registro Unico Nazionale del Terzo Settore -

istituito dall'art. 5, c. 11 della L. R. 12 marzo 2020, n. 10 - è stato allocato nel Servizio

Terzo Settore e supporti direzionali;

VISTO

il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 357

/9 del 29/01/2020 con il quale alla dirigente Savina Ortu sono state conferite le

funzioni di direttore del Servizio Terzo settore e supporti direzionali della Direzione

Generale delle politiche sociali dell’Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza

sociale;

VISTO

Il D.lgs. del 3 luglio 2017 n.117 e ss.mm.ii di seguito "Codice del Terzo settore o

CTS" e il Decreto del Ministro del Lavoro e e delle Politiche Sociali repertorio n.106

del 15/09/2020

VISTI

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTE

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTI

IL DIRETTORE

Iscrizione dell’Ente ASSOCIAZIONE VIP VIVIAMO IN POSITIVO - SARDEGNA -

Codice Fiscale 91016430927 con sede legale in Via Mogadiscio 13, Lunamatrona

(SU) - nella Sezione “ODV” del RUNTS, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3

luglio 2017 n. 117 e dell’articolo 31 del Decreto MLPS n. 106 del 15/09/2020.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-04 - Servizio Terzo settore e supporti direzionali



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/4

ART.1

DETERMINA

per quanto esposto in premessa,

che, per quanto esposto in premessa, di dover prendere atto del positivo esito

dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento e di dover,

conseguentemente, iscrivere l’Ente  ASSOCIAZIONE VIP VIVIAMO IN POSITIVO -

SARDEGNA - Codice Fiscale 91016430927 Della Sezione ODV del RUNTS;

RITENUTO

che,  l’istruttoria si è positivamente conclusa in quanto il Responsabile del

Procedimento ha accertato la sussistenza delle condizioni per la qualificazione dell’

Ente   ASSOCIAZIONE VIP VIVIAMO IN POSITIVO - SARDEGNA - Codice Fiscale

91016430927 quale Ente del Terzo Settore e per la sua iscrizione nella sezione ODV

del RUNTS;

DATO ATTO

che, al fine di verificare la sussistenza dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS, il

Responsabile del Procedimento ha svolto la relativa istruttoria sulla documentazione

agli atti e sull’ulteriore documentazione, dati/informazioni acquisiti per tali finalità;

DATO ATTO

che l’Ente  ASSOCIAZIONE VIP VIVIAMO IN POSITIVO - SARDEGNA - Codice

Fiscale 91016430927 con sede legale in Via Mogadiscio 13, Lunamatrona (SU) - era

iscritta  al n.1406  del Registro generale del Volontariato della Regione Sardegna e

che i dati e atti allo stesso relativi sono stati trasmigrati nel RUNTS;

PRESO ATTO

altresì che, in data 22 febbraio 2022, in attuazione di quanto disposto dall’art. 54 del

Codice del Terzo settore e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. n.

106/2020; sono iniziati ex officio i procedimenti di verifica sulla sussistenza dei

requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei preesistenti registri

regionali delle Organizzazioni di Volontariato e delle Associazioni di Promozione

Sociale

CONSIDERATO

il Decreto Direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del Terzo

settore e della responsabilità sociale delle imprese del Ministero del lavoro e delle

politiche sociali, con il quale, in attuazione dell’articolo 30 del sopra citato D.M. n. 106

/2020, a far data dal 23  novembre 2021, è stato reso operativo il Registro Unico

Nazionale del Terzo settore (RUNTS);

VISTO

l'art.54 del d.lgs 3 Luglio 2017, n.117 (CTS) e l'articolo 31 del DM 106 del 15/09/2020;VISTI



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/4

Come prescritto dal CTS, avverso il presente provvedimento è ammesso - entro i

termini di legge - ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna.

ART.6

di prendere atto che - come precisato dal MLPS con nota prot. 5941 del 05.04.2022 -

entro 90 giorni dalla data di adozione del presente atto, l’Ente in oggetto dovrà

depositare nel RUNTS il bilancio 2021 e che, qualora l’Ufficio del RUNTS dovesse

rilevare il mancato deposito, esso potrà avviare il procedimento di cui all’articolo 48,

comma 4 del Codice, assegnando un termine, di carattere perentorio, entro il quale l’

ente dovrà provvedere all’adempimento in questione, incorrendo, in caso di mancato

adempimento, nella cancellazione dal Registro;

ART.5

Di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché provveda a:

effettuare la registrazione dell’iscrizione nel RUNTS;

comunicare all’Ente l’avvenuta iscrizione tramite il deposito del presente atto nel

RUNTS e l’invio dello stesso all’Ente tramite pec;

porre in essere gli adempimenti di legge e procedimentali conseguenti all’adozione

del presente atto.

ART.4

con decorrenza dalla data di adozione del presente atto, di iscrivere l’

Ente  ASSOCIAZIONE VIP VIVIAMO IN POSITIVO - SARDEGNA - Codice Fiscale

91016430927 con sede legale in Via Mogadiscio 13, Lunamatrona (SU) nella Sezione

ODV del RUNTS in attuazione di quanto disposto dall’art.54 del CTS e dagli artt. 31 e

ss del DM 106/2020;

ART.3

di prendere atto che, si è positivamente conclusa l’istruttoria svolta dal Responsabile

del Procedimento e finalizzata alla verifica della sussistenza dei requisiti per l’

iscrizione dell’Ente in oggetto nella Sezione ODV del RUNTS;

ART.2

Di prendere atto che, ASSOCIAZIONE VIP VIVIAMO IN POSITIVO - SARDEGNA -

Codice Fiscale 91016430927con sede legale in Via Mogadiscio 13, Lunamatrona

(SU)  - era iscritto al n.1406  del Registro generale del Volontariato della Regione

Sardegna e che i dati e atti allo stesso relativi sono stati trasmigrati nel RUNTS;

 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale ai

sensi dell’art. 21, comma 9, della LR 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore dell’Ufficio Regionale RUNTS



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/4

Savina Ortu

Il Responsabile del procedimento

Maria Caterina Mocci 

Siglato da :

MARIA CATERINA MOCCI


		2023-01-10T09:55:14+0100
	ORTU SAVINA
	Firmato digitalmente da


		2023-01-10T09:55:20+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




